Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010800157

157

Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Bahia - CAU/BA, autarquia federal,
CNPJ/MF nº 15.158.665/0001-03, conforme Lei nº 12.378/2010 e Resolução nº 179 de
2019 do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil - CAU/BR e Regimento Interno do
CAU/BA, torna público que na primeira reunião plenária, datada de 05 de janeiro de 2021,
após pleito eleitoral e posse dos conselheiros eleitos, elegeu a Diretoria do CAU/BA para o
mandato de 2021/2023, com a seguinte composição: PRESIDENTE: NEILTON DOREA
RODRIGUES DE OLIVEIRA, Registro CAU nº A2043-5, Registro Geral nº 00685267 09 e
CPF/MF nº 071.671.645-34; VICE-PRESIDENTE: DENISE MARQUES DA SILVA, Registro CAU nº
A13382-5, Registro Geral nº 02884783 04, CPF/MF: 364.044.205-97; TESOUREIRA: CLAUDIA
MARIA BIGLIA, Registro CAU nº A10990-8, Registro Geral nº 0158569334 e CPF/MF nº
292.095.875-53.

Salvador-BA, 6 de janeiro de 2021
NEILTON DOREA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 1/2021/CRA-AC. Processo nº 476921.000812/2020-65. Contratante:
Conselho Regional de Administração do Acre - CRA/AC. Contratada: Cooperativa de
Trabalho Tropical Parquet - COOPERPARQUET. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
a prestação de serviços de locação de motocicleta com condutor. Valor do Contrato: R$
26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). Vigência: Início em 07/01/2021 e término
em 07/01/2022. Recursos: Próprios. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.065 - Locação
de Motocicleta c/ Condutor.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2020

PROCESSO SEI/CRA-AL Nº 476917.001907/2020-65. Contratada: LESSA & MOURA
CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL S/S, CNPJ/MF: 04.307.530/0001-38. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil.
Valor Global: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.006 - Serviços de Contabilidade. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade.
Fundamento legal: inciso II, do art. 25 da Lei n.º 8.666/93, e no art. 2º da Lei n.º 14.039,
de 17 de agosto de 2020. Data da Assinatura: 18/12/2020. Vigência: 12 meses a partir do
dia 02/01/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2020

PROCESSO SEI/CRA-AL Nº 476917.001622/2020-24. Contratada: MARTINS, FERREIRA, FALCAO
ADVOCACIA, CNPJ/MF: 07.713.364/0001-68. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de assessoria jurídica. Valor Global: R$ 23.705,88 (vinte e três mil, setecentos e
cinco reais e oitenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.003 -
Serviços de Assessoria Jurídica. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade. Fundamento legal:
inciso II, do art. 25 da Lei n.º 8.666/93, e no art. 2º da Lei n.º 14.039, de 17 de agosto de
2020. Data da Assinatura: 18/12/2020. Vigência: 12 meses a partir do dia 02/01/2021.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 001/ 2020. Dispensa de Licitação n.º 001/2020. Contratante (Comprador):
Conselho Regional de Biomedicina da 2.ª Região - CRBM2 (CNPJ n.º 24.417.008/0001-16.
Contratado (Vendedor): Mendonça Empreendimentos Ltda. (CNPJ n.º 11.501.236/0001-28).
Objeto: aquisição das salas 1901 e 1902 do Empresarial Isaac Newton, Av. Agamenon
Magalhães, n.º 4779, Ilha do Leite, Recife-PE. Base Legal: Lei n.º 8.666/93, art. 24, X.
Dotação Orçamentária: 6.3.2.2.01.01. Valor do contrato: R$2.500.000,00. Prazo:
cumprimento imediato.-Dr. Djair de Lima Ferreira Junior-Presidente do CRBM2

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 218/2020. Contrato: nº 022/20. Contratante: CRCDF. Contratado: IP SISTEMAS
DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA - CNPJ: 33.149.461/0001-80.
Objeto: Monitoramento e manutenção preventiva e corretiva no sistema de alarme do
CRCDF. Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Vigência: 23/12/2020 até 22/12/2025.
Modalidade: Dispensa de Licitação. Signatários: Daniel Chaves Fernandes e Raimundo Costa
Penha. Data da assinatura: 23/12/2020.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Segundo Termo Aditivo referente ao Processo n° 026/2019, Contrato nº 001/2019.
Contratante: CRCDF. Contratado: Angelo Marcio Leandro da Costa. Objeto: Prorrogação de
contrato. Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021. Brasília/DF. Data da Assinatura: 23/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo referente ao Processo n° 060/2020. Termo de Parceria: nº 002/20
entre o CRCDF - CNPJ: 00.113.035/0001-37 e a Boa Sorte Sabedoria Prosperidade Serviços
Educacionais LTDA, com sede em Goiânia/GO - CNPJ: 27.911.962/0001-59. Objeto:
Prorrogação da vigência. Vigência: 01/01/2021 até 31/12/2021. Signatários: Daniel Chaves
Fernandes e Veríssimo Santana Costa. Data da assinatura: 23/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo referente ao Processo n° 005/2019, Contrato nº 006/2019.
Contratante: CRCDF. Contratado: Ronaldo dos Santos Silva. Objeto: Prorrogação de contrato.
Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021. Brasília/DF. Data da Assinatura: 23/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo referente ao Processo n° 004/2019, Contrato nº 003/2019.
Contratante: CRCDF. Contratado: Francisco Avelino de Assis. Objeto: Prorrogação de
contrato. Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021. Brasília/DF. Data da Assinatura: 23/12/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato de Credenciamento nº 33/2020. CRCMT X JESSICA CAMILA
FERREIRA DA SILVA - CPF: 103.534.336-42. Objeto: Credenciamento de
Profissional para prestação de serviços de palestras, seminários, oficinas
técnicas especializadas, presenciais e a distancia, bem como elaboração de
conteúdos técnicos atrelados as atividades. -Da Vigência - 09/12/2020 a
09/12/2022 - Do Valor - Hora/Aula de acordo com a Res. CRCMT nº 475/20 e
diárias e despesas de acordo com a Res. CRCMT nº 461/18. Base Legal:
Preceitos da Lei nº 8.666/93, art. 25 e nos parâmetros do Edital CRCMT nº
01/2020/DP.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato nº 41/2020. CRCMT X PORTAL TURISMO E SE R V I ÇO S
LTDA EIRELI - CNPJ: 04.595.044/0001-62. Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de
viagens, compreendendo a emissão, a remarcação e o cancelamento de passagens aéreas
para o CRCMT - Da Vigência - 01/01/2021 a 31/12/2021 - Demais clausulas inalteradas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato nº 38/2020. CRCMT X SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A - CNPJ: 69.034.68/0001-56. Objeto: Prestação de serviços de
natureza continuada, referente ao gerenciamento e ao fornecimento de vales-refeições e
vales- alimentações, através de cartões magnéticos em pvc -Da Vigência - 01/01/2021 a
31/12/2021 - Demais clausulas inalteradas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato nº 1/2021. CRCMT X THOMSON REUTERS BRASIL
CONTEUDO E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 00.910.509/0001-71. Objeto: Prestação de serviços
de licenciamento de uso do Software CP PRO MAIS - Da Vigência - 02/01/2021 a 01/01/2022
- Do Valor: R$ 3.830,47 (Três mil oitocentos e trinta reais e quarenta e sete centavos).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020 OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços postais. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. CNPJ:
34.028.316/0021-57 VALOR ANUAL: R$217.350,00. VIGÊNCIA: 07/12/2020 a 07/12/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº029/2020 OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de telefonia móvel. CONTRATADA: Telefônica Brasil S.A. CNPJ: 02.558.157/0001-62
VALOR ANUAL: R$3.840,00. VIGÊNCIA: 01/12/2020 a 30/11/2021. DISPENSA DE LI C I T AÇ ÃO
Nº 035/2020 OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de licenças
de uso dos seguintes softwares: 08 licenças perpétuas de MICROSOFT OFFICE HOME &
BUSINESS 2019 (Item 01), 01 licença perpétua de CORELDRAW GRAPHIC SUITES 2020 (Item
02) e 01 licença de uso anual do software ADOBE INDESIGN (Item 03). CONTRATADAS:
ITEM 01: RM Notebook CNPJ: 21.769.908/0001-34 VALOR: R$4.000,00. VIGÊNCIA:
29/12/2020 A 28/06/2021 ITENS 02 E 03: Solo Network Brasil S.A CNPJ: 00.258.246/0001-
68. VALOR: R$2.016,00 VIGÊNCIA: 29/12/2020 A 28/06/2021 (ITEM 02) E VALOR:
R$1.986,00 VIGÊNCIA: 29/12/2020 A 28/12/2021 (ITEM 03). RENOVAÇÕES: PROCES S O
ADMINISTRATIVO Nº2020/059 conforme Dispensa de Licitação nº055/2019: Primeira
renovação do contrato com a empresa SOLIVETTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, referente
a prestação do serviço de locação de 03 impressoras multifuncionais laser monocromática,
tamanho A4 com manutenção e reposição de tonner para este CRC/PE, durante o período
de 12 meses. CNPJ: 40.904.492/0001-64. VALOR ANUAL: R$15.600,00 VIGÊNCIA:
12/12/2020 a 11/12/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2020/060 conforme Pregão
Presencial Nº 007/2017: Terceira renovação de contrato com empresa SODEXO PASS DO
BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A especializada na prestação de serviços de administração
e gerenciamento de benefício de auxilio alimentação e/ou refeição por meio de cartões
eletrônicos com senha, dotados de microprocessador com chip, aos empregados do CRCPE,
através de rede de estabelecimentos credenciados. CNPJ: 69.034.668/0001-56. VALOR
ESTIMADO: R$341.100,00 VIGÊNCIA: 11/12/2020 A 10/12/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº2020/065 conforme Dispensa de Licitação nº040/2018: Segunda
renovação de contrato com a empresa SOCIETY INFORMATICA COMERCIAL EIRELI,
especializada em serviços de concessão de licença do software de antivírus corporativo
para a aquisição de 50 (cinquenta) licenças para este CRCPE, durante o período de 12
(doze) meses. CNPJ: 00.333.978/0001-75. VALOR TOTAL: R$3.450,00 VIGÊNCIA: 17/12/2020
A 16/12/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2020/072 conforme Dispensa de Licitação
nº048/2018: Segunda renovação de contrato na prestação de serviços de segurança
eletrônica monitorada com câmeras de segurança, instalação de cerca elétrica e sistema de
alarme, para o terreno da garagem da sede do CRCPE, localizado na Rua do Sossego, nº
831, Santo Amaro, Recife-PE; e de prestação de serviços de instalação de cerca elétrica
com sistema de alarme para o prédio do CRCPE do Anexo I, localizado na Rua da Soledade,
463, Boa Vista, Recife-PE CNPJ: 16.693.500/0001-96. VALOR ANUAL: R$12.480,00
VIGÊNCIA: 27/12/2020 a 26/12/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2020/066 conforme
Dispensa de Licitação nº059/2019: PRIMEIRA RENOVAÇÃO DE CONTRATO COM A EMPR ES A
VFS SISTEMA ELETRÔNICO DE ALARME LTDA especializada na prestação de serviços de
vigilância eletrônica a distância, denominado monitoramento remoto de sistemas de
alarmes e de vistoria de pronta resposta por 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias
por semana, com fornecimento de equipamentos, mediante comodato, instalação e
configuração do sistema de alarme, para execução da segurança eletrônica das instalações,
móveis, equipamentos e documentos constantes nas dependências do CRCPE. CNPJ:
16.693.500/0001-96. VALOR ANUAL: R$5.280,00 VIGÊNCIA: 27/12/2020 a 26/12/2021.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco. Maria Dorgivânia Arraes
Barbará - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº: 007/2020. Processo nº:
2020/000005. OBJETO: Em virtude da publicação da Lei 13.932/2019, o contratante
descontará na fatura de dezembro/2020 o valor retido a maior entre o período de
fevereiro/2020 a dezembro/2020, em virtude da extinção da contribuição social a partir
de 01 de janeiro de 2020. CONTRATADA: BEST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA CNPJ:
05.234.289/0001-27. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$266.471,04. DATA DA ASSINAT U R A
DO TERMO ADITIVO: 30/11/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Contador
Samir Nehme - Presidente do CRCRJ

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº: 027/2019. Processo nº: 2019/000042. OBJETO:
Acréscimo do valor de R$4.725,71 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais e
setenta e um centavos), equivalente ao percentual de 1,45% (um vírgula quarenta e
cinco por cento) sobre o valor do contrato, em virtude do acréscimo de serviços
constantes no Projeto Complementar encaminhado pela empresa Dallabrida, conforme
autorizado no Processo 2019/000042. CONTRATADA: C1001 MANUTENÇÃO PREDIAL
EIRELI. CNPJ: 08.397.172/0001-52. VALOR DO TERMO ADITIVO: R$4.725,71. DATA DA
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 09/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
8.666/93. Contador Samir Nehme - Presidente do CRCRJ

Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº: 015/2017. Processo nº: 2017/000037. OBJETO:
Prorrogação da vigência contratual até o dia 31/12/2021 e alteração do valor mensal
para R$1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais), totalizando o valor anual de
R$17.400 (dezessete mil e quatrocentos reais). CONTRATADA: ADVANCIS MAX
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA EPP CNPJ: 07.018.110/0001-20. VALOR DO TERMO
ADITIVO: R$17.400,00. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 16/12/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Contador Samir Nehme - Presidente do
CRCRJ

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº: 038/2017. Processo nº: 2017/000085. OBJETO:
Prorrogação da vigência contratual até o dia 23/01/2022. CONTRATADA: THYSSENKRUPP
ELEVADORES S/A CNPJ: 90.347.840/0056-91. VALOR DO TERMO ADITIVO: R$6.600,00.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 28/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
nº 8.666/93. Contador Samir Nehme - Presidente do CRCRJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-08T01:38:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial